UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ BẮC

Số:      /TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Bắc, ngày        tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về chủ trương sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã

Kính gửi: Nhân dân trên địa bàn xã Hà Bắc

Thực hiện Quyết định số 759/QĐ-CP ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Thủ

tướng chính phủ phê duyệt đề án sắp xếp, tổ chức lại Đơn vị hành chính và xây

dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương hai cấp.

Thực hiện kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 18/4/2025 của UBND huyện

Hà Trung về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của huyện Hà Trung; UBND xã

Hà Bắc xây dựng kế hoạch tổ chức lấy phiếu ý kiến Nhân dân về việc sáp nhập

đơn vị hành chính xã Hà Bắc, xã Hà Long và xã Hà Giang thành xã Hà Trung 1,

để thông qua HĐND xã, trình UBND huyện về chủ trương sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã; theo Luật tổ chức chính quyền địa phương.

Ban chỉ đạo được phân công chỉ đạo Bí thư chi bộ, trưởng thôn, trưởng

Ban công tác mặt trận tổ chức lấy ý kiến nhân dân theo đúng quy định.

Thời gian lấy ý kiến bắt đầu từ ngày 19-20/4/2025 (Thứ Bảy và Chủ

Nhật).

Địa điểm: Tại nhà văn hóa các thôn Song Nga, Đà Sơn, Trạng Sơn, Bắc

Sơn và đến Tổ khu dân cư và hộ gia đình

Đối tượng: Cử tri đại diện hộ gia đình (mỗi hộ gia đình chỉ lấy ý kiến của

01 cử tri đại diện hộ gia đình).

Quy trình lấy ý kiến thực hiện như sau:

Tập huấn nghiệp vụ cho tổ lấy ý kiến, nhận danh sách hộ dân trong thôn,

nhận phiếu ý kiến cử tri. Thời gian xong trước 10 giờ ngày 19/4/2025.

Đồng chí Bí thư chi bộ, trưởng thôn, trưởng ban công tác mặt trận phát

phiếu lấy ý kiến cử tri đến đến tận hộ gia đình và thu phiếu, bắt đầu từ 14 giờ

ngày 19/4/2025 đến hết 15 giờ  ngày 20/4/2025 nộp về UBND xã.

Các thôn hoàn thành Kết thúc lấy ý kiến, tổ tổng hợp, lập biên bản kiểm

phiếu và tổng hợp ý kiến khác nếu có báo cáo UBND xã trước 16 giờ ngày

20/4/2025, để UBND xã tổng hợp hoàn thành lấy ý kiến cử tri xong trước ngày

21/4/2025 nạp cho hội đồng nhân dân xã.

Hội đồng nhân dân xã họp vào sáng ngày 22/4/2025, để tổng hợp gửi về

UBND huyện và hội đồng nhân dân huyện trước 10 giờ ngày 22/4/2025

Để công tác lấy ý kiến Nhân dân hoàn thành theo kế hoạch, UBND xã Hà

Bắc rất mong cử tri và Nhân dân trong toàn xã thu xếp công việc, tích cực tham

gia ý kiến tại thôn. Đảm bảo tối đa đại diện hộ gia đình trên địa bàn tham gia ý

kiến.

Nơi nhận:
- Như trên ;

- Lưu VT. Hồ sơ.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Văn Giang

		2025-04-18T17:08:23+0700

		2025-04-18T18:00:23+0700

		2025-04-18T18:00:24+0700

		2025-04-18T18:01:05+0700